

会員規約改定のお知らせ <2022年4月1日>

日頃は当社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。
2022年4月1日（水）より以下規約を改定いたします。

改定：
「カード会員規約」
「個人情報の取扱いに関する重要事項」

※改定前後の内容につきましては、下記「新旧対照表（2022年4月1日変更）」をご確認ください。

新旧対照表（2022年4月1日変更）

No	対象規約	対象規約条項	旧：現状	新：2022年4月1日以降 (赤字部分が変更箇所)
1	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 1.	(2) 入会申込日・入会承認日・カードの契約状態・カードの有効期限・振替口座・利用可能枠・会員種類等、会員等と両社との本契約の内容に関する事項（本契約に係る申込の事実を含みます。）	(2)入会申込日・入会承認日・ カードの番号 ・カードの契約状態・カードの有効期限・振替口座・利用可能枠・会員種類等、会員等と両社との本契約の内容に関する事項（本契約に係る申込、 解約、解除等 の事実を含みます。）
2	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	会員等は、当社が、以下の各号に定める目的のために、前項各号に定める個人情報を収集、利用、保有することを、予め同意するものとします。ただし、会員が本項第2号に定める新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付ならびに本項第3号および本項第4号に定める営業案内での利用について当社に中止を申し出た場合、当社は、業務運営上支障がない範囲でこれを中止するものとします。	会員等は、当社が、以下の各号に定める目的のために、前項各号に定める個人情報を収集、利用、保有することを、予め同意するものとします。ただし、会員が本項第2号に定める データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付ならびに本項第3号および本項第4号に定める営業案内での利用について当社に中止を申し出た場合、当社は、業務運営上支障がない範囲でこれを中止するものとします。
3	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	(2) 当社の事業における新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査	(2)当社の事業における データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査
4	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	- 新設	(7) その他前各号に付随する業務のため
5	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 3.	会員は、本契約に基づく両社、当社または三菱UFJニコスの業務を第三者に委託する場合に、業務の遂行に必要な範囲で、本契約に基づき収集した個人情報を当該業務委託先に預託することに予め同意するものとします。	会員は、本契約に基づく両社、当社または三菱UFJニコスの業務を第三者に委託する場合に、業務の遂行に必要な範囲で、本契約に基づき収集した個人情報を当該業務委託先に預託すること 及び当該業務委託先が独自に取得した会員の情報について、提供を受ける場合があること に予め同意するものとします。
6	カード会員規約	第14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 6.	① 提携会社の事業における、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査、新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービスおよび宣伝物・印刷物のダイレクトメールの送付、メールの送信、電話等による勧誘等の営業案内のため	① 提携会社の事業における、 データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査、新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービスおよび宣伝物・印刷物のダイレクトメールの送付、メールの送信、電話等による勧誘等の営業案内のため
7	カード会員規約	改定日	(2021年6月25日改定)	(2022年4月1日改定)
8	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 1.	(2) 入会申込日・入会承認日・カードの契約状態・カードの有効期限・振替口座・利用可能枠・会員種類等、会員等と両社との本契約の内容に関する事項（本契約に係る申込の事実を含みます。）	(2)入会申込日・入会承認日・ カードの番号 ・カードの契約状態・カードの有効期限・振替口座・利用可能枠・会員種類等、会員等と両社との本契約の内容に関する事項（本契約に係る申込、 解約、解除等 の事実を含みます。）
9	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	会員等は、当社が、以下の各号に定める目的のために、前項各号に定める個人情報を収集、利用、保有することを、予め同意するものとします。ただし、会員が本項第2号に定める新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付ならびに本項第3号および本項第4号に定める営業案内での利用について当社に中止を申し出た場合、当社は、業務運営上支障がない範囲でこれを中止するものとします。	会員等は、当社が、以下の各号に定める目的のために、前項各号に定める個人情報を収集、利用、保有することを、予め同意するものとします。ただし、会員が本項第2号に定める データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付ならびに本項第3号および本項第4号に定める営業案内での利用について当社に中止を申し出た場合、当社は、業務運営上支障がない範囲でこれを中止するものとします。
10	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	(2) 当社の事業における新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査	(2)当社の事業における データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査
11	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 2.	- 新設	(7) その他前各号に付随する業務のため
12	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 3.	会員は、本契約に基づく両社、当社または三菱UFJニコスの業務を第三者に委託する場合に、業務の遂行に必要な範囲で、本契約に基づき収集した個人情報を当該業務委託先に預託することに予め同意するものとします。	会員は、本契約に基づく両社、当社または三菱UFJニコスの業務を第三者に委託する場合に、業務の遂行に必要な範囲で、本契約に基づき収集した個人情報を当該業務委託先に預託すること 及び当該業務委託先が独自に取得した会員の情報について、提供を受ける場合があること に予め同意するものとします。
13	個人情報の取扱いに関する重要事項	「カード会員規約」 14条 (個人情報の収集、保有、利用、預託、提供) 6.	① 提携会社の事業における、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査、新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービスおよび宣伝物・印刷物のダイレクトメールの送付、メールの送信、電話等による勧誘等の営業案内のため	① 提携会社の事業における、 データ分析、研究 、新商品、新機能、新サービス等の開発および市場調査、新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービスおよび宣伝物・印刷物のダイレクトメールの送付、メールの送信、電話等による勧誘等の営業案内のため